
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. O270ADTB hocico...AEisto el expediente N” 4208, presentado por la Federación Peruana de Golf, en
el sentido que la Firma Enrique Freyre Sa., distribuidor autorizado de las -
'¡Firmas, Wayne Division Dresser Industries, Inc. 124 West College Ave, Salis -
bury, Maryland 21801 y Tokheim Corporation P.0. Box 360 Fort Wayne,  Indiana-
46801; ambas empresas han donado cada una de ellas 12 docenas de Bolas de Golf,
que en lotes hacen 24 docenas, haciéndo un total de 288 Bolas de Golf, a favor
de la Federación Peruana de Golf, referida en la carta de donación;
CONSIDERANDO

Que, el IPD, y las organizaciones integrantes del Sistema Deportivo, de acuerdo
al inciso 19 dei ert.9 del 1.328 Ley General del Deporte, están autorizadas a
aceptar donaciones de personas naturales o jurídicas e instituciones deportivas |acionales o extranjeras;
De acuerdo al art.8 de la Ley General del Deprote el Instituto Peruano dei Depor
te, tiene autonomía normativa, económica, técnica, financiera y administrativa--
y forma pliego Presupuestal propio, pudiendo expedir Resolución Administrativa -
de aceptación, aprobación y utilización de donación en el extranjero;

está -Que, la persona residente en nuestro país, la Firma Enrique Freyre S.A.,
donando en su calidad de Distribuidor autorizado de
Dresser Industries Inc., y Tokheim Corporation P.O.
De acuerdo a lo informado por la Dirección Nacional

las Firmas Wayne Division -

de Deporte de Afiliados, y -
la Oficina de Asesoría Jurídica y con la opinión favorable de la Dirección Ejecuo tiva Nacional;ON De conformidad con lo establecido por los artículos 8” y9” inciso 19 y 2% Dispo-

A ición Transitoria del Decreto Legislativo N” 328;
RESUELVE

ARTICULO PRIMERO.- ACEPTAR la donación de la Firma Enrique Freyre S.A. en su ca
lidad de Distribuidor de las Firmas Wayne Division Dresser In

dustries Inc., Tokheim Corporation; consistente en (24) Docenas; (283) Bolas de-
Golf, con destino a la Federación Peruana de Golf, el mismo que pasará a incre -
mentar el patrimonio del Instituto Peruano del Deporte, debiéndose despachar di-
cho embarque por la Aduana del Aeropuerto Internacional "Jorge Chávez".
ARTICULO SEGUNDO.- TRANSCRIBIR el contenido de la presente Resolución a la Direc-

ción General de Aduanas y Contraloría General de la República
dentro de los tres días expedición.

CMS . DINADAF
OCD.glm. 4208



d 230 00 INSTÍTUTO PERUANO DEL DEP" 1

e Dirección Ejecutiva

02 Jul - $ |

0 J0n as |

3 ¡al (O) |

INSTITUTO PERUANO RECIBIDO |
DEL DEPORTE ASUNTO: Donación en el Extranjero para La Federna-

Rm ción Peruana de Golf.

INFORME N*. 294 -0AJ-86

AL SEÑOR PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE

1.- Mediante expediente N? 4208 presentado por La Federación Peruana de-
Golf referido a La donación de dos Fúumas cada una de ellas con 12 do-
cenas de Bolas de Golf, que en Lotes hacen 24 docenas, haciéndo un to-
tal de 288 Bolas de Golf, destinados a la Federación Peruana de Golf =

realizado por La: Fórma Enreque Freyre S.A., distribuidor autorizado -tl de Las Fúnas, Wayne División Dresser Industries, Inc. 124 (est Colle-
ge Ave, Salisbury, Maryland 21801 y Tokheim Corporation P.0. Box 360 -
Font Wayne, Indiana 46801. EL TPD y Las organizaciones ¿ntegrantes -
del Sistema Deportivo de acuerdo al ¿nc. 19 del Ant. 9”del DL. 328, es
tán autorizadas a aceptar donaciones de personas naturales o jurídicas
y de instituciones nacioantles 0 extranjeras. Consecuentemente de acuer
do al Ant. 8”del referido dispositivo Legal, el TPD tiene autonomía =-

normativa, económica, técnica, financiera y administrativa y forma plie
go presupuestal propio, debiendo expedir Resolución administrativa de-
aceptación, aprobación y utilización de la referida donación en el ex-
Tranfero .

2.- Esta OAJ opána procedente aceptar La donación efectuada por Las FUuas
Wayne Diviscon Dresser Industries, Inc. 124 West College Ave, Salisbu-
ny, Maryland 21801 y Tokheím Corporation P.0. Box 360 Fort Wayne, In -
diana 46801, cada empresa ha donado 12 docenas de Bolas de Golf, que -
en lotes hacen 24 docenas, haciéndo un total de 288 Bolas de Golfp pa-
na La Federación Peruana de Golf, el mismo que pasará a incrementar el
patrámonio del Instituto Peruano del Deporte, debiéndose despachar di-2 cho embarque por La Aduana del Aeropuerto Intenmacional "Jorge Chávez"
Asímismo esta Jefatura recomienda transcribir el contenido de La Reso-
lución a la Dinección General de Aduanas y La Contraloría General de -
La República, dentro de Los 3 días de su expedición.

Líma, 30 de Junio de 1986 a0AJ /86
-

TVM/5m TEODORO VILLAVICENCIO MURILLO.
Exp. 4208 Abogado Jefe Oficina de Asesoria Jurídica

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE



INSTITUTO PERUANO fusriruro PERUANO DEL DEPORTE Fecha 25...6.86.
DEL DEPORTE de ra-crrto Turidió.

| - (LP:D.) + SY/DINADAF-8
en 30N.- eL

ME NASCorr potro l Brp S
DEI coccooooo DIRECCION: NAC -DE- DEPORTE: DE AFIEIADOS **00000 ccAR OFICINA.DE. ASESORIA JURIDICA ....oooocoocooooooos

PA DONACION A LA FED. PERUANA DE GOLF

EAAAAA
Me dirijo a usted, a fin de adjuntarle

al presente los proyectos de Resolución, median
te el cual la Firma Enrique Freyre Sa., en su-
calidad de Distribuidor de las Firmas Wayne Di-
vision Dresser Industries Inc y Tokheim Corpora
tion, conistente en 24 docenas, 288 bolas de--
Golf, con destino a la Federación Peruana de -
Golf, con la opinión favorable de esta DINADAF.

/=
.

12
>

OCD.glm.
exp. 4208
Se adj. 2 proys de Res.



€
Muo» »

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

27 EDUFACION FISICA Y DEPORTES

é +" INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE:
GOLFGULFFED. PER.

OF. 355/86=FPG DE 17-6-86

NUMERO

REF:

Fecha de INGRESO:

Hora:

Numero de Folios:

ASUNTO:
solicita se autor Ice la dona
ción que les
Wayne División Dresser
y Tokheim Corporatión,
de su Distribuidora

realiza las Clas.
industria

a trabés
Enr Ique Frey

inc

Registrado por: E

po consistente en 24 docenas
= - AÑ

Pase a: [ anrecenentes [_] ¡nFORMAR No.

[archivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

[] conocimiento [7 tomar ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION [7 'RAmirar

Observaciones”,

Fecha Hora
, 5

a: []] anteceoentes,[[_]inFORMAR No

1] ARCHIVO
A PREP. RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

[7] conocimiento [] tomar Accion

Recibido por: [autorizacion [] TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora
4

Pase a: [ anrecenentes [] INFORMAR No.

[archivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
a No. de folio

[E] conocimiento [7] tomar ACCION Y

Recibido por:
[7] AUTORIZACION [2] TRAMITAR

Observaciones: Ea 3e Ea :

Pase a: 77 [Janrecenentes [—] inroRMAR Noa [O] Pre. RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

» [] CONOCIMIENTO [7] tomar ACCION

Recibido por:
[7] AutoRIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
s

Fecha
7 Hora

2

Pase a: [ antecepentes [] inFORMAR No

)INADAF [|] arcmivo []] tree. RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

TRA
CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

YE andina nn?

á

Ú

Recibido por:
[AUTORIZACION[7] IRAMIIAR -

2

>E7 Observaciones: 1
Fecha 18,686 Hora ES



¡TUTO PERUANO

DEL DEPORTE

FEDERACION PERUANA DE GOLPreESTADIO NACIONAL .- PUERTA 4 - PISO 4 * TELEF. 241439 AAACASILLA 5637 - LIMA - PERU - CABLES: PERUGOLFao o]Eos ésFeoh e|
Lima, Junio 7eda9 86...

AAPPInstituto Peruane del Deporte
Trámite Docomen 45qSeñor 18 JUN, 1986;

CARLOS MORA SALA vora T-PIima A
Dinectorn Nacional de Deportes 1 nl aINSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE ¡CIBIDO
Ciudad Ml

De mi especial consideración:
Me es muy grato diniginte la presente para solicitante tenga
a Lien autornizan la DONACIÓN que a favor de la Federación Pe
anuana de Golf, están efectuando las Clas: WAYNE DIVISION  -=-
DRESSER INDUSTRIES, INC, y TOKHEINM CORPORATION, a través de
su distribuidor oficial en el Perú, ENRIQUE FREYRE S.A., consistentes en 24 docenas de lolas de golf destinadas al even-
to de golf denominado:

CENTRO DE EDUCACION ESPECIAL "SAN RAFAEL” - GRUPO ACUARIO
a nealizarnse del 10 al 13 de Octulre del presente año, en
ta cancha del Countay CluL La Planic¿e,

Es pon tal motivo que deseamos de su gentil colaloración a
fin que pueda expedin dicha autorización y poden asi cumplina
con los oljetivos trazados,
Sin otro particular y con las expresiones de mi distinguida
consideración, quedo de Ud,

Atentamente,
FEDERACION PERUANA DE

o
Joy

*

LULS-E, WOL
Presidente
GCR

ADJ. : Canta Donación ENRIQUE FREYRE S.A. (Notarial)



n P INSTITUTO PERUANO

' DEL DEPORTE

ENRIQUE FREYRE S. A. l
Srámito  Docuenterle

«
- —_— r

E ns FOLIO d_líEQUIFOS PARA SERVICIO AUTOMOTRI NDUSTRÍAL- 5 e.
»$4

AVENIDA GRAU 956
TELEFONO 24-4782

- APARTADO 1357
LIMA - PERU

TELEX 25063PE CABLES;

Lima, 11 de Junco de 1986

Señores
Federación Peruana de Golf Puerla ví y Estadio Naciowal
CIUDAD

At.: Señor Luís E. Woolcott

De nuestra consideración:

g Por La presente tenemos el agrado de poner en su conocimiento
que, Las siguientes f4únmas de Las cuales somos distribuidores
donarán bolas de golf:

Wayne Division
Messer Industries, Inc.
124 est College Ave.
Salisbury, Maryland 21801

12 docenas de bolas de golg (144)

Tokheím Corporation
P.0. Box 360
Forf Wayne, Indiana 46801

12 docenas de bolas de golg (144)

a favor de La Federnación Peruana de Golf para el Torneo de
Gol4 "CENTRO DE EDUCACIÓN ESPECTAL SAN RAFAEL - GRUPO ACUARTO",E a realizanse los días 10, 11 y 12 de Octubre de 1986 en Los
Links del Country Club La Planicíe.
Cabe señalar que dicho material esta siendo envíado desde
Estados Unidos a La Federación Peruana de Golg en calidad
de DONACIÓN para el referido evento.

Por lo auuiba expuesto solicitamos la nespectíva autorización
para que este material sea rnetinado de La Aduana del Aeropuerto
Internacional Jorge Chávez, sán cango.

Sin otro particular y agradeciendo La atención a La presente,
quedamos

FEDERACION PERUANA DE GOLF
|

| RECIBIDO |

itima,dÍ do Yare, bb
Uora APOrimaAAA) t

Registro No. 26/8b a V

j

| Acuse No.

|

|

Director Genente

File / Archivo No.JEF/edeg.-


